
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.66/2018 
 
OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI RESPONSABILI DI SERVIZIO - 
ANNO 2018.           
 
L’anno duemiladiciotto addì otto del mese di marzo alle ore diciotto e minuti trentacinque nella 
sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è 
riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Maurizio Gianlucio VISCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 133 del 6.6.2013, con la quale si 
approvava il nuovo sistema di valutazione dei risultati dei Responsabili di Servizio e sistema 
permanente di valutazione dei dipendenti; 

Visto che il Sistema prevede, per i Responsabili di Servizio, una scheda valutativa 
articolata nelle voci: comportamento organizzativo; obiettivi; attività ordinaria, risultato 
dell’Ente; 

Ritenuto di valutare, per l’anno 2018 i Responsabili di Servizio prendendo a riferimento 
le seguenti voci: comportamento organizzativo (indice di ponderazione 30); attività ordinaria 
(indice di ponderazione 30); obiettivi (indice di ponderazione 30); risultato dell’Ente (indice di 
ponderazione 10); 

Ritenuto inoltre di considerare la percentuale del 25% come percentuale massima di 
erogazione dell’indennità di risultato da calcolarsi sull’indennità di posizione, qualora la 
valutazione raggiunga il 100%; 

Ritenuto di assegnare ai Responsabili di Servizio gli obiettivi indicati nel documento 
allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Visti i pareri dei funzionari Responsabili, in relazione alle rispettive competenze, come 
da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) Di determinare, per le causali di premessa,  per l’anno 2018 i seguenti parametri per la 
valutazione dell’indennità di risultato ai Responsabili di Servizio del Comune di 
Cilavegna, sulla base del sistema di valutazione approvato con atto di Giunta comunale  n. 
133/2013: 

− i fattori di valutazione saranno i seguenti: comportamento organizzativo (indice di 
ponderazione 30); attività ordinaria (indice di ponderazione 30); obiettivi (indice di 
ponderazione 30); risultato dell’Ente (indice di ponderazione 10); 

− per ogni Responsabile di Servizio si indicherà il peso specifico di ogni voce riferita al 
comportamento organizzativo; 

− di considerare quale percentuale massima dell’indennità di risultato il 25% 
dell’indennità di posizione; 

2) di assegnare gli obiettivi ai Responsabili di Servizio secondo quanto indicato nel 
documento allegato al presente provvedimento e costituente parte integrante e sostanziale 
del medesimo; 



3) di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 

 
= * = * = * = 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

Dott. Avv. Giuseppe COLLI 
 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 
 

 
 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AI RESPONSABILI DI SERVIZIO - ANNO 2018.  
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
CARMEN BOLLATI 

 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  
 

GIUNTA COMUNALE  
 

ATTO  N. 66 DEL  08/03/2018 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 02-mag-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 17-mag-2018. 
 
Nello stesso giorno, 02-mag-2018, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, 02/05/2018 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

firmato digitalmente 
MAURIZIO GIANLUCIO VISCO 

 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA  

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’   

 
GIUNTA COMUNALE  

 
ATTO  N.  66  DEL  08/03/2018 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 12.05.2018 per decorrenza dei 
termini di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì 30/05/2018  

 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata  
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
nella seduta del 08-mar-2018  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2018  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 1 “AMMINISTRAZIONE GENERALE” 

RESPONSABILE  CARMEN BOLLATI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Adempimenti privacy sulla base del nuovo Regolament o 
Europeo del 27.04.2016 

 
 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Conservazione atti – procedure per la conservazione degli atti 

– attuazione – verifica – modifica del manuale di gestione con 

le tempistiche per ogni banca dati 

 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Implementazione contenuti sito comunale (giornalino  e 
mappa interattiva) 

 

OBIETTIVO N. 4 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO  

 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2018  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 2 “ECONOMICO FINANZIARIO” 

RESPONSABILE  DOTT. MARCO BAGNOLI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Riscossione coattiva entrate tributarie. Analisi e 
valutazione al fine di provvedere ad eventuale nuov o 
affidamento (attualmente gestita da Agenzia Entrate ). 

 
 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Pagamenti telematici dei cittadini a favore del Com une. 
Analisi e studio di fattibilità. 

 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Bilancio 2019 entro il 31.12.2018. 

 
 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2018  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 3 “SERVIZI ALLA PERSONA” 

RESPONSABILE  EUGENIA MARIANI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Vedi allegato 

 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Vedi allegato  

 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 
 
 
 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2018  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  

Servizio 4 “ECOLOGIA, PATRIMONIO E  
LAVORI PUBBLICI” 

 
       Servizio 6 “Edilizia Privata e Urbanistica” 

RESPONSABILE  ARCH. RENATO LAVEZZI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Centro Sportivo comunale: progetto esecutivo: messa in 

sicurezza secondo le indicazioni dei vigili del fuoco; 

sistemazione impianto elettrico; opere di recinzione con le 

relative apertura di fuga del pubblico. 

 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Adozione varianti al PGT entro ottobre 2018. 

 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO Riqualificazione illuminazione pubblica 

 
 
 



Comune di Cilavegna                                                                                                                Nucleo di Valutazione 

 

COMUNE  DI  CILAVEGNA  
 

OBIETTIVI ASSEGNATI PER L 'ANNO 2018  
SOGGETTI AD INDENNITÀ DI RISULTATO  

 

CENTRO DI RESPONSABILITÀ  Servizio 5 “POLIZIA LOCALE, ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE E TUTELA AMBIENTALE” 

RESPONSABILE  LUCIANO LEGNAZZI 

 

OBIETTIVO N. 1 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Gara per il servizio integrato di raccolta dei rifi uti 
 

 

OBIETTIVO N. 2 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Area ex Rondo – secondo lotto 

 
 

OBIETTIVO N. 3 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Riscossione coattiva tramite ingiunzione fiscale dei verbali 
al codice della strada, redatti nel 2^ semestre 201 3, entro il 
31.5.2018. Nell’anno 2014, nell’anno 2017 e nel 1° semestre 
2018, entro il 31.12.2018. 

 

OBIETTIVO N. 4 

DESCRIZIONE 
DELL’OBIETTIVO 

Gestione del trasferimento del mercato settimanale del 
giovedì nel centro del paese entro il 31.12.2018. 

 


